

세출예산사업명세서

부서: 건설교통과
정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과		47,439,392	42,948,503	4,490,889
	국	323,300		
	군	4,047,000		
	도	7,112,134		
	군	35,956,958		
행정운영경비(건설과)(기타/기타)		71,644	59,676	11,968
기본경비		71,644	59,676	11,968
기본경비		71,644	59,676	11,968
201 일반운영비		34,240	29,800	4,440
01 사무관리비		30,880	26,440	4,440
○일반수용비		20,320		
－사무실 운영물품 및 사무용품				
500,000원*12월		6,000		
－사무기기 소모품				
800,000원*12월		9,600		
－민원 및 업무용 책자				
200,000원*4회		800		
－신문구독료				
500,000원*4분기		2,000		
－정수기 및 공기청정기 임차료				
160,000원*12월		1,920		
○급량비				
8,000원*12월*22명*5회		10,560		
02 공공운영비		3,360	3,360	0
○공공요금 및 제세				
180,000원*12회		2,160		
○시설장비유지비				
100,000원*12회		1,200		
202 여비		31,944	24,956	6,988
01 국내여비		31,944	24,956	6,988
○부서운영 기본업무추진 여비				
99,000원*23명*12월		27,324		
○관외 여비(워크숍 참석 등)				
70,000원*22명*3일		4,620		
203 업무추진비		5,460	4,920	540
04 부서운영업무추진비		5,460	4,920	540
○부서운영 업무추진(정원 30인 이하)				
400,000원*12회		4,800		
○부서운영 업무추진 초과분				
5,000원*11명*12회		660		
건설행정관리(일반공공행정/지방행정·재정지원)		543,392	565,192	△21,800
건설행정의 효율적 관리		543,392	565,192	△21,800
소유권 이전		533,392	535,192	△1,800
201 일반운영비		28,272	30,072	△1,800
01 사무관리비		22,200	24,000	△1,800
○일반수용비		22,200		
－국유재산 분할측량 수수료				
300,000원*10필지		3,000		
－사무기기 등 소모품				
400,000원*12월		4,800		

부서: 건설교통과
정책: 건설행정관리(일반공공행정/지방행정·재정지원)
단위: 건설행정의 효율적 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		－토지등기 수수료 15,000원*80필지*12월		14,400		
		02 공공운영비		6,072	6,072	0
		○공공요금 및 제세		6,072		
		－보상금 우편등기료 2,530원*200건*12월		6,072		
		202 여비		2,880	2,880	0
		01 국내여비		2,880	2,880	0
		○보상협의 현장조사 여비 80,000원*3명*12월		2,880		
		203 업무추진비		2,240	2,240	0
		03 시책추진업무추진비		2,240	2,240	0
		○건설행정 업무추진 20,000원*8명*14회		2,240		
		401 시설비및부대비		500,000	500,000	0
		01 시설비		500,000	500,000	0
		○미지급 용지 보상금 100,000,000원		100,000		
		○공공시설 부지내 미지급 용지 400,000,000원		400,000		
		건설기계관리		10,000	30,000	△20,000
		401 시설비및부대비		10,000	30,000	△20,000
		01 시설비		10,000	30,000	△20,000
		○건설기계 공영주기장 안전시설 및 환경정 비 10,000,000원		10,000		
		도로기반 조성(교통및물류/도로)		6,897,257	4,125,800	2,771,457
			도	75,000		
			군	6,822,257		
		도로시설물정비 및 보수사업		124,120	109,600	14,520
		도로유지관리 운영		124,120	109,600	14,520
		201 일반운영비		89,120	79,600	9,520
		01 사무관리비		24,120	17,600	6,520
		○도로관리심의회 참석 수당 100,000원*7명*4회		2,800		
		○도로보수원 비상근무 급량비 8,000원*15명*5식*12월		7,200		
		○도로보수원 피복비(방한, 안전용품 등) 600,000원*15명		9,000		
		○일반수용비		1,520		
		－2024년 건설공사 표준품셈 구입 60,000원*17권		1,020		
		－고속도로 통행카드 충전 500,000원		500		
		○도로유지관리운영을 위한 임차료 600,000원*6대		3,600		
		02 공공운영비		65,000	62,000	3,000

부서: 건설교통과
 정책: 도로기반 조성(교통및물류/도로)
 단위: 도로시설물정비 및 보수사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○도로관리차량 등 정비비 2,000,000원*6대	12,000		
			○도로관리차량 등 유류비 2,500원*8ℓ*7대*250일	35,000		
			○자동제설장치 등 공공요금 및 제세 1,500,000원*12월	18,000		
		206	재료비	30,000	25,000	5,000
		01	재료비	30,000	25,000	5,000
			○도로수로원 작업도구 구입 5,000,000원	5,000		
			○제설용 염화칼슘 구입 10,000,000원	10,000		
			○긴급보수용 포대아스콘 구입 10,000,000원	10,000		
			○자동제설장치 액상제설재 구입 5,000,000원	5,000		
		405	자산취득비	5,000	5,000	0
		01	자산및물품취득비	5,000	5,000	0
			○도로보수원 작업장비 구입 5,000,000원	5,000		
		도로구조 개선사업		645,000	431,440	213,560
			도	75,000		
			군	570,000		
		관내 도로관리 구역 책임제 운영		200,000	200,000	0
		401	시설비및부대비	200,000	200,000	0
		01	시설비	200,000	200,000	0
			○도로관리구역 책임제 운영(춘계) 200,000,000원*1식	200,000		
		어린이보호구역 정비		215,000	0	215,000
			도	75,000		
			군	140,000		
		401	시설비및부대비	215,000	0	215,000
			도	75,000		
			군	140,000		
		01	시설비	215,000	0	215,000
			○어린이보호구역 시설물 유지보수 30,000,000원	30,000		
			○어린이보호구역 개선사업 150,000,000원	150,000		
			도	75,000		
			군	75,000		
			○무인교통단속장비 정기검사 수수료 35,000,000원	35,000		
		위험도로 개선사업(보조)		200,000	0	200,000
		401	시설비및부대비	200,000	0	200,000
		01	시설비	200,000	0	200,000

부서: 건설교통과
 정책: 도로기반 조성(교통및물류/도로)
 단위: 도로구조 개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○용덕 이목지구 위험도로 개선사업 200,000,000원*1식	200,000		
			노인보호구역 개선사업	30,000	0	30,000
			401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
			01 시설비	30,000	0	30,000
			○노인보호구역 시설물 유지보수 30,000,000원	30,000		
			군도·농어촌도로 정비사업	6,128,137	3,584,760	2,543,377
			군도정비사업	1,006,048	342,448	663,600
			401 시설비및부대비	1,006,048	342,448	663,600
			01 시설비	1,000,000	340,000	660,000
			○대의 군도4호선 곡소지구 선형개량공사 100,000,000원*1식	100,000		
			○의령 무충마을 사면 보강사업 20,000,000원*1식	20,000		
			○의령 압곡 위험구간 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○화정 군도1호선 상정지구 아스콘포장공사 110,000,000원*1식	110,000		
			○용덕 군도 3호선(가미지구) 도로사면 정비 공사 60,000,000원*1식	60,000		
			○지정 군도 23호선(득소지구) 사면 정비공사 40,000,000원*1식	40,000		
			○지정 군도9호선(성산제) 확포장공사 500,000,000원*1식	500,000		
			○지정 신기마을(리도205호선)배수로 보강공 사 15,000,000원*1식	15,000		
			○부림 군도 17호선(단원지구) 도로사면 보수 공사 40,000,000원*1식	40,000		
			○부림 군도 15호선(묵방지구) 배수로 정비공 사 25,000,000원*1식	25,000		
			○유곡 군도 10호선(엄현지구) 아스콘 포장공 사 50,000,000원*1식	50,000		
			○유곡 군도10호선 신송산지구 아스콘 덧씌우 기 공사 20,000,000원*1식	20,000		
			03 시설부대비	6,048	2,448	3,600
			○군도정비사업 시설부대비 960,000,000원*0.63%	6,048		
			농어촌도로 정비사업	397,489	382,736	14,753
			401 시설비및부대비	397,489	382,736	14,753
			01 시설비	395,000	380,000	15,000
			○칠곡 농도 301호선(산남지구) 사면 보강공사 40,000,000원*1식	40,000		
			○칠곡 리도 204호선 향수지구 배수로 설치공 사 30,000,000원*1식	30,000		
			○대의 리도 201호선 부곡지구 도로 확포장공 사 50,000,000원*1식	50,000		

부서: 건설교통과
 정책: 도로기반 조성(교통및물류/도로)
 단위: 군도·농어촌도로 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○화정 리도 201호선 석천 배수로 정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
	○화정 리도 205호선 선곡지구 배수개선사업 20,000,000원*1식	20,000		
	○정곡 농도 311호선 중촌지구 도로정비공사 80,000,000원*1식	80,000		
	○봉수 리도 203호선 낙석방지책 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○봉수 리도 203호선 아스콘 재포장공사 80,000,000원*1식	80,000		
	○공류 리도 203호선 임천지구 등 2개소 아스 콘덧씌우기 공사 45,000,000원*1식	45,000		
	03 시설부대비	2,489	2,736	△247
	○농어촌도로 정비사업 시설부대비 395,000,000원*0.63%	2,489		
	도로유지관리사업	2,537,600	2,406,336	131,264
	401 시설비및부대비	2,537,600	1,906,336	631,264
	01 시설비	2,525,000	1,900,000	625,000
	○주요도로 미끄럼방지포장 100,000,000원	100,000		
	○주요도로 가드레일 설치사업 100,000,000원	100,000		
	○주요도로 지장목 제거사업 30,000,000원	30,000		
	○군도 및 농어촌도로 정비 및 보수 300,000,000원	300,000		
	○도로배수시설 개보수 100,000,000원	100,000		
	○도로안전시설 정비 100,000,000원	100,000		
	○차선도색(군도 및 농어촌도로) 100,000,000원	100,000		
	○주요도로 절개지 정비 100,000,000원	100,000		
	○노후교량 보수 보강 100,000,000원	100,000		
	○시특법 교량 정기안전점검 용역(상반기) 50,000,000원*1식	50,000		
	○시특법 교량 정밀안전점검 용역 50,000,000원*1식	50,000		
	○도로유지관리사업 실시설계 용역 100,000,000원	100,000		
	○도로 응급복구 중기 임차 20,000,000원	20,000		
	○의령군 보행안전 및 편의증진 기본계획 용 역 70,000,000원	70,000		
	○도로건설 관리 및 농어촌도로 기본정비계 획 500,000,000원	500,000		
	○군도13호선 등 2개노선 교통안전시설물 정 비공사 15,000,000원	15,000		
	○지정 국지도 60호선 양동 배수로 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		

부서: 건설교통과
 정책: 도로기반 조성(교통및물류/도로)
 단위: 군도·농어촌도로 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○국도 20호선(막곡지구) 접속도로 정비공사 250,000,000원*1식	250,000	6,336	6,264
			○봉수 국지도60호선 서득지구 보도블럭 정비 공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○의령4.26추모공원 인도교 설치공사 400,000,000원*1식	400,000		
			03 시설부대비	12,600		
			○도로유지관리사업 시설부대비 2,000,000,000원*0.63%	12,600		
			도로유지관리사업(보조)	1,000,000	453,240	546,760
			401 시설비및부대비	1,000,000	453,240	546,760
			01 시설비	1,000,000	450,000	550,000
			○지정 두곡교 재가설공사 500,000,000원*1식	500,000	0	1,187,000
			○공류 리도 204호선(소화지구) 확장공사 500,000,000원*1식	500,000		
			남산초 통학로 지중화 사업	1,187,000		
			403 자치단체등자본이전	1,187,000	0	1,187,000
			02 공공관등에대한자본적위탁사업비	1,187,000	0	1,187,000
			○남산초 통학로 지중화사업 1,187,000,000원*1식	1,187,000	21,142,896	△328,369
			농업생산기반 향상(농림해양수산/농업·농촌)	20,814,527		
			균	3,702,000		
			도	3,972,173		
			군	13,140,354		
			농업기반조성	12,341,469	11,405,489	935,980
			균	3,702,000	2,010,652	△1,134,887
			도	3,972,173		
			군	4,667,296		
			농로포장사업	875,765		
			401 시설비및부대비	875,765	2,010,652	△1,134,887
			01 시설비	870,000	2,005,000	△1,135,000
			○의령 산다마을(구룡지구) 농로 확포장공사 60,000,000원*1식	60,000		
			○의령읍 무전지구 농로 보수사업 20,000,000원*1식	20,000		
			○의령 척곡마을 농로 사면 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○의령 서남마을 농로 사면 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○가례마을 흥골들 농로 확포장공사 50,000,000원*1식	50,000		
			○가례 대천마을 어은동 농로 포장공사 25,000,000원*1식	25,000		
			○가례 양성마을(우마실)농로 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○대의 중촌 뒯들 농로 정비공사 25,000,000원*1식	25,000		
	○화정 원촌 농로 정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
	○용덕 운곡 농로 포장공사 20,000,000원	20,000		
	○용덕 죽전지구 농로 개설공사 30,000,000원*1식	30,000		
	○용덕 신소지구 농로 개설공사 80,000,000원*1식	80,000		
	○용덕 신촌지구 농로 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○정곡 두곡마을 농로 확포장공사(잔여구간) 80,000,000원*1식	80,000		
	○지정 성산마을 농로 아스콘 덧씩우기 공사 40,000,000원*1식	40,000		
	○지정 두곡마을 농로 아스콘 덧씩우기 공사 50,000,000원*1식	50,000		
	○지정 성산마을 농로 포장공사 15,000,000원*1식	15,000		
	○낙서 읍산마을 소교량 확장공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○낙서 읍산마을 농로 개설공사 50,000,000원*1식	50,000		
	○부림 손오들 농로 재포장공사 30,000,000원*1식	30,000		
	○봉수 사현들 농로 재포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○공류 운계2구마을 등 진입로 가드레일 설치 공사 25,000,000원*1식	25,000		
	○유곡 신송산3구마을 농로포장공사 100,000,000원*1식	100,000		
	○가례 괴진 농로 소교량 재가설공사 20,000,000원*1식	20,000		
	03 시설부대비	5,765	5,652	113
	○농로포장사업 시설부대비 915,000,000원*0.63%	5,765		
	용배수로 정비사업	1,146,827	1,295,076	△148,249
	401 시설비및부대비	1,146,827	1,295,076	△148,249
	01 시설비	1,143,000	1,290,000	△147,000
	○의령 정암지구 용배수로 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○의령 수암마을 배수로 정비공사 15,000,000원*1식	15,000		
	○의령읍 무전지구 용배수로 보수사업 20,000,000원*1식	20,000		
	○칠곡 화촌 용수로 교체공사 25,000,000원*1식	25,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○칠곡 내조들안 노후 용수로 교체공사 25,000,000원*1식	25,000		
			○칠곡 수부마을 개거 개보수 공사 18,000,000원*1식	18,000		
			○대의 다사 윗앞들 배수로 정비공사 50,000,000원*1식	50,000		
			○화정 상정 모시골들 용배수로 정비사업 30,000,000원*1식	30,000		
			○화정 덕교마을 농경지 배수로 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○용덕 죽전지구 용수로 교체공사 50,000,000원*1식	50,000		
			○용덕 구소지구 배수로 정비공사 15,000,000원*1식	15,000		
			○정곡 중촌들 배수로 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○정곡 장내마을 용배수로 정비공사(잔여구 간) 50,000,000원*1식	50,000		
			○지정 백산마을 배수로 교체공사 35,000,000원*1식	35,000		
			○지정 당성곡 용배수로 설치공사 30,000,000원*1식	30,000		
			○낙서 오운마을 배수로 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○부림 하막곡 용수로 정비사업 50,000,000원*1식	50,000		
			○부림 경산마을 농업용 관로 정비사업 30,000,000원*1식	30,000		
			○부림 단원들 용수로 교체공사 60,000,000원*1식	60,000		
			○부림 하여마을 용수로 정비사업 30,000,000원*1식	30,000		
			○봉수 서암들 용배수로 정비공사 90,000,000원	90,000		
			○봉수 직금마을 용배수로 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○공류 석정마을 용배수로 교체공사 100,000,000원*1식	100,000		
			○공류 계현2구 때박샘들 배수로 정비공사 70,000,000원*1식	70,000		
			○공류 평촌마을 양지들 용배수로 교체공사 160,000,000원*1식	160,000		
			○유곡 송산2구 용수로 정비공사 50,000,000원*1식	50,000		
			○유곡 상촌마을 노후 배수로 정비 20,000,000원*1식	20,000		
			○칠곡 신촌지구 용배수로 교체공사 20,000,000원*1식	20,000		
			03 시설부대비	3,827	5,076	△1,249

부서: 건설교통과
 정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시설부대비 1,063,000,000원*0.36%	3,827		
	시군수리시설개보수사업(전환)	2,431,597	1,300,000	1,131,597
	도	2,091,173		
	군	340,424		
	401 시설비및부대비	2,431,597	1,300,000	1,131,597
	도	2,091,173		
	군	340,424		
	01 시설비	2,431,597	1,300,000	1,131,597
	○화정 백곡지구 수리시설개보수사업(전환) 1,141,597,000원*1식	1,141,597		
	도	981,773		
	군	159,824		
	○자동수위계측기 설치사업(전환) 240,000,000원*1식	240,000		
	도	206,400		
	군	33,600		
	○운계지구 수리시설 개보수사업(전환) 150,000,000원*1식	150,000		
	도	129,000		
	군	21,000		
	○세간지구 수리시설 개보수사업(전환) 500,000,000원*1식	500,000		
	도	430,000		
	군	70,000		
	○신기지구 수리시설 개보수사업(전환) 400,000,000원*1식	400,000		
	도	344,000		
	군	56,000		
	지역주민건의사업(수리시설)	100,000	150,000	△50,000
	도	30,000		
	군	70,000		
	401 시설비및부대비	100,000	150,000	△50,000
	도	30,000		
	군	70,000		
	01 시설비	100,000	150,000	△50,000
	○운계1지구 용수로 교체사업 100,000,000원*1식	100,000		
	도	30,000		
	군	70,000		
	재해위험지역정비(재해위험개선지구)	2,983,280	1,805,400	1,177,880
	군	1,300,000		
	도	650,000		
	군	1,033,280		
	401 시설비및부대비	2,983,280	1,805,400	1,177,880

부서: 건설교통과
 정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		균 1,300,000		
		도 650,000		
		군 1,033,280		
	01 시설비	2,675,000	1,500,000	1,175,000
	○평촌 자연재해위험개선지구 정비사업			
	2,300,000,000원*1식	2,300,000		
		균 1,150,000		
		도 575,000		
		군 575,000		
	○평촌 자연재해위험개선지구 정비사업(자체)			
	375,000,000원*1식	375,000		
	02 감리비	300,000	300,000	0
	○평촌 자연재해위험개선지구 정비사업 건설			
	사업관리용역 300,000,000원*1식	300,000		
		균 150,000		
		도 75,000		
		군 75,000		
	03 시설부대비	8,280	5,400	2,880
	○평촌 자연재해위험개선지구 정비사업 시설			
	부대비 2,300,000,000원*0.36%	8,280		
양동지구 재해위험저수지 정비		854,000	881,519	△27,519
		균 427,000		
		도 213,500		
		군 213,500		
401 시설비및부대비		854,000	881,519	△27,519
		균 427,000		
		도 213,500		
		군 213,500		
01 시설비		854,000	876,000	△22,000
	○양동지구 재해위험저수지 정비사업			
	854,000,000원*1식	854,000		
		균 427,000		
		도 213,500		
		군 213,500		
토곡지구 재해위험저수지 정비		600,000	503,600	96,400
		균 300,000		
		도 150,000		
		군 150,000		
401 시설비및부대비		600,000	503,600	96,400
		균 300,000		
		도 150,000		
		군 150,000		
01 시설비		600,000	500,000	100,000

부서: 건설교통과
 정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○토곡지구 재해위험저수지 정비사업 600,000,000원*1식	600,000		
			균	300,000		
			도	150,000		
			군	150,000		
			신전대지구 재해위험저수지 정비	600,000	503,600	96,400
			균	300,000		
			도	150,000		
			군	150,000		
			401 시설비및부대비	600,000	503,600	96,400
			균	300,000		
			도	150,000		
			군	150,000		
			01 시설비	600,000	500,000	100,000
			○신전대지구 재해위험저수지 정비사업 600,000,000원*1식	600,000		
			균	300,000		
			도	150,000		
			군	150,000		
			내곡지구 재해위험저수지 정비	1,200,000	402,880	797,120
			균	600,000		
			도	300,000		
			군	300,000		
			401 시설비및부대비	1,200,000	402,880	797,120
			균	600,000		
			도	300,000		
			군	300,000		
			01 시설비	1,200,000	400,000	800,000
			○내곡지구 재해위험저수지 정비사업 1,200,000,000원*1식	1,200,000		
			균	600,000		
			도	300,000		
			군	300,000		
			척곡지구 재해위험저수지 정비	1,200,000	201,440	998,560
			균	600,000		
			도	300,000		
			군	300,000		
			401 시설비및부대비	1,200,000	201,440	998,560
			균	600,000		
			도	300,000		
			군	300,000		
			01 시설비	1,200,000	200,000	1,000,000
			○척곡지구 재해위험저수지 정비사업 1,200,000,000원*1식	1,200,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		균 600,000		
		도 300,000		
		군 300,000		
	오동지구 재해위험저수지 정비	200,000	120,864	79,136
		균 100,000		
		도 50,000		
		군 50,000		
	401 시설비및부대비	200,000	120,864	79,136
		균 100,000		
		도 50,000		
		군 50,000		
	01 시설비	200,000	120,000	80,000
	○오동지구 재해위험저수지 정비			
	200,000,000원*1식	200,000		
		균 100,000		
		도 50,000		
		군 50,000		
	신기지구 재해위험저수지 정비	150,000	0	150,000
		균 75,000		
		도 37,500		
		군 37,500		
	401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
		균 75,000		
		도 37,500		
		군 37,500		
	01 시설비	150,000	0	150,000
	○신기지구 재해위험저수지 정비사업			
	150,000,000원*1식	150,000		
		균 75,000		
		도 37,500		
		군 37,500		
일반농산어촌개발사업		4,002,880	3,402,880	600,000
	기초생활인프라(농업용수)-오천지구 지표수보강개발(전환)(전환사업)	3,000,000	3,000,000	0
	403 자치단체등자본이전	3,000,000	3,000,000	0
	02 공공관등에대한자본적위탁사업비	3,000,000	3,000,000	0
	○오천지구 지표수보강 개발사업(전환)			
	3,000,000,000원*1식	3,000,000		
	기초생활인프라(농업용수)-기계화 경작로 확포장(전환)(전환사업)	402,880	402,880	0
	401 시설비및부대비	402,880	402,880	0
	01 시설비	400,000	400,000	0
	○기계화경작로 확포장사업(전환)			
	400,000,000원	400,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 일반농산어촌개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비	2,880	2,880	0
	○기계화경작로 확포장사업 시설부대비 400,000,000원*0.72%	2,880		
	전원주택단지조성	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○남강변 힐링 전원타운 조성사업 기본 및 실 시설계 수립 용역 100,000,000원	100,000		
	기초생활인프라(농촌개발)(전환)	500,000	0	500,000
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
	01 시설비	500,000	0	500,000
	○주민지원사업(평촌 자연재해위험개선지구) 500,000,000원	500,000		
	농업기반시설 유지·관리	2,400,178	1,884,527	515,651
	배수장관리 인부임	85,807	71,539	14,268
	101 인건비	85,807	71,539	14,268
	04 기간제근로자등보수	85,807	71,539	14,268
	○배수장 관리 인부임 78,880원*28명*35일	77,303		
	○4대보험료 77,302,400원*11%	8,504		
	기반시설운영 지원	507,240	504,240	3,000
	201 일반운영비	177,240	154,240	23,000
	01 사무관리비	56,240	56,240	0
	○수방자재 구입 20,000,000원	20,000		
	○지하수 정기 수질검사 수수료 36,240,000원	36,240		
	02 공공운영비	121,000	98,000	23,000
	○공공요금 및 제세(양배수장 20개소) 50,000,000원	50,000		
	○공공요금 및 제세(각종 기반시설) 6,000,000원	6,000		
	○양배수장 전기안전관리 대행 수수료(양배 수장 17개소) 60,000,000원	60,000		
	○양배수장 소모품 구입(구리스 등) 5,000,000원	5,000		
	401 시설비및부대비	330,000	350,000	△20,000
	01 시설비	330,000	350,000	△20,000
	○농업용 공공관정 지하수영향조사 용역 30,000,000원	30,000		
	○농업기반시설 유지관리 300,000,000원	300,000		
	수리시설 유지관리	230,000	245,000	△ 15,000
	401 시설비및부대비	230,000	245,000	△ 15,000
	01 시설비	230,000	245,000	△ 15,000
	○용배수로 준설 150,000,000원	150,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반시설 유지·관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○수리시설 유지관리(수리계)			
	30,000,000원	30,000		
	○화정 금동 취입보 재정비공사			
	20,000,000원*1식	20,000		
	○부림 상여마을 보 보강사업			
	30,000,000원*1식	30,000		
	저수지 유지관리	702,910	563,748	139,162
	401 시설비및부대비	702,910	563,748	139,162
	01 시설비	697,150	563,748	133,402
	○저수지 제방 풀베기	187,150,000원	187,150	
	○저수지 입간판 정비	10,000,000원	10,000	
	○저수지 유지관리	100,000,000원	100,000	
	○내곡지구 재해위험저수지 비상대처계획 수립 용역	50,000,000원*1식	50,000	
	○척곡지구 재해위험저수지 비상대처계획 수립 용역	50,000,000원*1식	50,000	
	○오동지구 재해위험저수지 비상대처계획 수립 용역	50,000,000원*1식	50,000	
	○개승지구 재해위험저수지 비상대처계획 수립 용역	50,000,000원*1식	50,000	
	○토곡지구 재해위험저수지 비상대처계획 수립 용역	50,000,000원*1식	50,000	
	○양동지구 재해위험저수지 비상대처계획 수립 용역	50,000,000원*1식	50,000	
	○신전대지구 재해위험저수지 비상대처계획 수립용역	50,000,000원*1종	50,000	
	○대의 평촌 저수지 정비공사	50,000,000원*1식	50,000	
	03 시설부대비	5,760	0	5,760
	○시설부대비	800,000,000원*0.72%	5,760	
	양배수장 유지관리	874,221	500,000	374,221
	401 시설비및부대비	874,221	500,000	374,221
	01 시설비	870,000	500,000	370,000
	○배수장 정기안전점검 용역(FMS)			
	80,000,000원	80,000		
	○배수장 정밀안전점검 용역(FMS)			
	120,000,000원	120,000		
	○양배수장 유지관리	250,000,000원	250,000	
	○오감배수장 시설개선 정비사업			
	400,000,000원*1식	400,000		
	○지정 다안마을 유수지 준설사업			
	20,000,000원*1식	20,000		
	03 시설부대비	4,221	0	4,221
	○시설부대비	670,000,000원*0.63%	4,221	
	한국농어촌공사관리	2,070,000	4,450,000	△2,380,000
	농업기반시설유지관리	2,070,000	4,450,000	△2,380,000

부서: 건설교통과

정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업·농촌)

단위: 한국농어촌공사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			403 자치단체등자본이전	2,070,000	4,450,000	△2,380,000
			02 공기관등에대한자본적위탁사업비	2,070,000	4,450,000	△2,380,000
			○정암지구 용수로 정비사업			
		410,000,000원		410,000		
			○감암지구 용수로 정비사업			
		500,000,000원		500,000		
			○단원지구 용수로 정비사업			
		118,000,000원		118,000		
			○정곡지구 용수로 정비사업			
		87,000,000원		87,000		
			○오운배수장 유수지 준설사업			
		210,000,000원		210,000		
			○감암배수장 유수지 준설사업			
		180,000,000원		180,000		
			○여의배수장 유수지 준설사업			
		110,000,000원		110,000		
			○수축배수장 유수지 준설사업			
		126,000,000원		126,000		
			○척후배수장 유수지 준설사업			
		79,000,000원		79,000		
			○감곡배수장 유수지 준설사업			
		50,000,000원		50,000		
			○배수장 유지관리			
		200,000,000원		200,000		
			국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)	4,919,807	5,841,118	△921,311
			지역개발사업	4,919,807	5,841,118	△921,311
			주민건의사업	4,669,807	5,841,118	△1,171,311
			201 일반운영비	6,760	6,760	0
			01 사무관리비	6,760	6,760	0
			○합동설계 급량비	4,160		
		8,000원*40일*13명				
			○합동설계 사무용품 구입	2,600		
		200,000원*13명				
			202 여비	4,680	4,680	0
			01 국내여비	4,680	4,680	0
			○합동설계 기본업무추진 여비			
		20,000원*18일*13명		4,680		
			401 시설비및부대비	4,658,367	5,829,678	△1,171,311
			01 시설비	4,647,567	5,817,000	△1,169,433
			○의령 산다마을 공용주차장 조성공사			
		70,000,000원*1식		70,000		
			○의령 서본마을 도로 개설공사			
		600,000,000원*1식		600,000		
			○가례 양성마을 안길 확포장			
		30,000,000원*1식		30,000		
			○가례 상촌마을(가막골) 우수관로 개설 공사			
		25,000,000원*1식		25,000		
			○가례 대천마을 안길 정비공사			
		30,000,000원*1식		30,000		

부서: 건설교통과
 정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○가례 봉두마을 윗동네 석축 및 농수로 보수 공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○가례 봉두마을 안길 사면 보강공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○가례 개승마을 임시주차장 설치공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○칠곡 신촌마을 공용주차장 조성사업	70,000,000원*1식	70,000	
			○칠곡 해남마을 안길 확장공사	40,000,000원*1식	40,000	
			○칠곡 내조마을 안길 배수로 정비공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○칠곡 산남 축사뒤 배수로 옹벽 공사	25,000,000원*1식	25,000	
			○칠곡 신평마을 안길 아스콘 포장공사	40,000,000원*1식	40,000	
			○칠곡 산남지구 안길 확포장공사	100,000,000원*1식	100,000	
			○칠곡 자굴산장 옆 진입로 확포장공사	25,000,000원*1식	25,000	
			○칠곡 중촌마을 공용주차장 조성 공사	85,000,000원*1식	85,000	
			○대의 행정마을 안길 재포장공사	35,000,000원*1식	35,000	
			○대의 중촌 할바치들 배수로 정비공사	50,000,000원*1식	50,000	
			○대의 웅곡 새막골 배수로 정비공사	30,000,000원*1식	30,000	
			○대의 하촌 대밭골 세천 정비공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○대의 면소재지 주차장 조성사업	139,000,000원*1식	139,000	
			○화정 금동 세천 수해복구 공사	25,000,000원*1식	25,000	
			○화정 덕교 숲뒤 마을 진입로 개선공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○화정 보천~삼정마을 연결도로 개설공사	50,000,000원*1식	50,000	
			○화정 유수마을 안길 재포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○화정 명주골 세천 호안정비공사	30,000,000원*1식	30,000	
			○화정 부곡마을 세천정비공사	30,000,000원*1식	30,000	
			○화정 후곡마을 배수로 정비사업	30,000,000원*1식	30,000	
			○용덕 용소지구 사면 정비 사업	25,000,000원*1식	25,000	

부서: 건설교통과
정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○용덕 가미 세천 정비공사	45,000,000원*1식	45,000	
			○용덕 하연 석시골 세천 정비공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○용덕 구시골 세천 정비공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○용덕 산학마을 안길 사면 정비공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○정곡 상신기마을 안길 아스콘 덧씌우기공 사	25,000,000원*1식	25,000	
			○정곡 대신 본동 안길 가드레일 설치공사	7,000,000원*1식	7,000	
			○정곡 성황,문곡마을 안길 아스콘 덧씌우기 공사	70,000,000원*1식	70,000	
			○정곡 상오방 세천 법면정비공사	45,000,000원*1식	45,000	
			○정곡 신기 안길 확포장공사	40,000,000원*1식	40,000	
			○정곡 두곡 양정 마을안길 배수로정비공사	5,000,000원*1식	5,000	
			○정곡 석곡 송정마을 쉼터 비가림시설 설치 공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○정곡 성황 사곡 재해위험 법면정비공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○정곡 화심 오동골 재해예방 세천정비사업	20,000,000원*1식	20,000	
			○지정 나림마을 배수로 정비공사	100,000,000원*1식	100,000	
			○지정 봉곡 주차장 조성공사	100,000,000원*1식	100,000	
			○지정 웅곡마을 안길 덧씌우기공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○지정 성당마을 세천 정비공사	55,000,000원*1식	55,000	
			○지정 오천마을 안길 사면 정비공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○지정 오천마을 세천 정비사업	20,000,000원*1식	20,000	
			○지정 웅곡마을 세천정비사업	20,000,000원*1식	20,000	
			○지정 신암마을 세천 정비공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○지정 백야마을 안길 정비공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○낙서 오운마을 안길 아스콘 덧씌우기공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○낙서 울산마을 안길 사면 정비공사	30,000,000원*1식	30,000	

부서: 건설교통과
 정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○낙서 두곡 및 두실마을 안길 아스콘 덧씌우 기공사	60,000,000원*1식	60,000	
			○낙서 신기마을 배수로 정비공사	70,000,000원*1식	70,000	
			○낙서 여의마을 안길 배수로 설치공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○부림 중동골 마을안길 재포장공사	70,000,000원*1식	70,000	
			○부림 경산마을 진입로 확포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○부림 난동 세천 정비공사	40,000,000원*1식	40,000	
			○부림 수축마을 안길 집수정 송상공사	30,000,000원*1식	30,000	
			○부림 오소길(오소지구) 아스콘 재포장사업	30,000,000원*1식	30,000	
			○부림 오소 세천바닥 포장공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○부림 익구마을 배수로 설치 공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○부림 대밭골 진입로 확장공사	30,000,000원*1식	30,000	
			○부림 손오마을 안길 포장공사	50,000,000원*1식	50,000	
			○부림 감암들 농업인 편의시설 설치	200,000,000원*1식	200,000	
			○부림 중권마을 안길 배수로 정비공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○부림 옥동(창곡)마을 진입로 정비공사	150,000,000원*1식	150,000	
			○부림 상막골 세천 정비공사	94,956,000원*1식	94,956	
			○부림 월전마을 세천 위험사면 보강공사	30,000,000원*1식	30,000	
			○부림 월전마을 세천 보강공사	30,000,000원*1식	30,000	
			○봉수 상곡마을 소방도로 정비공사	43,611,000원*1식	43,611	
			○봉수 서암마을 침터 해체공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○봉수 상천마을 안길 아스콘 포장공사	30,000,000원*1식	30,000	
			○공류 다현마을 안길 아스콘 포장공사	35,000,000원*1식	35,000	
			○공류 평촌마을 샘터 정비공사	50,000,000원*1식	50,000	
			○공류 평촌마을 주차장 설치공사	100,000,000원*1식	100,000	

부서: 건설교통과
정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○공류 소화마을 세천정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
	○공류 계현1구마을 배수로 설치공사 50,000,000원*1식	50,000		
	○유곡 옥동마을 안길 확포장 및 주차장 설치 공사 50,000,000원*1식	50,000		
	○유곡 신촌마을 안길 선형개선 공사 50,000,000원*1식	50,000		
	○유곡 등대마을 배수시설 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○유곡 신송산1구 북창골 세천 석축공사 45,000,000원*1식	45,000		
	○유곡 세간2구마을 안길 확포장공사 38,000,000원*1식	38,000		
	○유곡 세간 배수로 정비공사 50,000,000원*1식	50,000		
	○유곡 상촌마을 세천 석축설치공사 50,000,000원*1식	50,000		
	○유곡 덕천마을 공래골 세천 법면 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○유곡 신상곡마을 안길 급경사지 미끄럼방 지 포장 공사 10,000,000원*1식	10,000		
	○유곡 판곡마을 배수로 설치 공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○마을안길유지관리사업 100,000,000원	100,000		
	○마을첨터유지관리사업 50,000,000원	50,000		
	○세천유지관리사업 100,000,000원	100,000		
	○지역개발사업 실시설계 용역비 100,000,000원*1식	100,000		
	○낙서 여의마을 안길 확장공사 10,000,000원*1식	10,000		
	○대의 신기회관 앞 배수로 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○용덕 신소마을 주차장 조성공사 100,000,000원*1식	100,000		
	○부림 감암 세천 사면 정비공사 40,000,000원*1식	40,000		
	03 시설부대비 ○주민건의사업 시설부대비 3,000,000,000원*0.36%	10,800 10,800	12,678	△1,878
	재정건의사업	250,000	0	250,000
	401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
	01 시설비 ○정곡 백곡3소교량 정비사업 250,000,000원*1식	250,000 250,000	0	250,000
	교통행정관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)	13,876,765	11,213,821	2,662,944
	국	323,300		
	군	345,000		

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 선진교통 문화정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 3,058,961		
		군 10,149,504		
선진교통 문화정착		7,397,190	7,036,734	360,456
	국	323,300		
	군	345,000		
	도	143,961		
	군	6,584,929		
벽지노선, 마을버스 운영지원		2,056,318	1,855,618	200,700
	군	180,000		
	도	50,821		
	군	1,825,497		
307 민간이전		2,056,318	1,855,618	200,700
	군	180,000		
	도	50,821		
	군	1,825,497		
09 운수업계보조금 ○벽지노선 손실보조금 670,000,000원*1년 ○마을버스운행 결손액 보조금 100,000,000원*1년 ○농어촌버스운행 재정지원 1,273,618,000원*1년 ○농어촌버스 요금할인 지원 보조금 8,000,000원*1년 ○택시요금 카드결제 수수료 4,700,000원*1년		2,056,318	1,855,618	200,700
	국	670,000		
	군	180,000		
	도	50,000		
	군	440,000		
		100,000		
		1,273,618		
		8,000		
		4,700		
	도	821		
	군	3,879		
여객 및 화물 운송사업 지원		3,691,253	3,689,372	1,881
307 민간이전		3,663,600	3,663,600	0
09 운수업계보조금 ○운수업계 유가보조 －마을버스 250,000원*4대*12월 －법인택시 100,000원*19대*12월 －개인택시 100,000원*49대*12월 －농어촌버스 500,000원*13대*12월 －영업용화물 600,000원*485대*12월		3,663,600	3,663,600	0
		3,663,600		
		12,000		
		22,800		
		58,800		
		78,000		
		3,492,000		
308 자치단체등이전		27,653	25,772	1,881
13 공공기관등에대한경상적위탁사업비 ○택시운행정보관리시스템 운영 및 유지관리 11,480원*56대		27,653	25,772	1,881
		643		

부서: 건설교통과
정책: 교통행정관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
단위: 선진교통 문화정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○버스정보시스템(BIS) 유지보수 27,010,000원	27,010		
	교통행정 업무운영 지원	105,219	67,744	37,475
	도	1,500		
	군	103,719		
	201 일반운영비	76,319	35,844	40,475
	01 사무관리비	10,800	21,525	△10,725
	○일반수용비	7,000		
	－고령운전자 운전면허증 반납지원 홍보물 제작 1,000원*1,000매	1,000		
	－고령운전자표시용 차량 스티커 구입 5,000원*200매	1,000		
	－선진교통문화정착 현수막 및 홍보물 제작 50,000원*2종*10매	1,000		
	－책임보험 가입안내 고지서 소모품 1,500,000원	1,500		
	－교통안전 사고예방 홍보물 50,000원*5종*10매	2,500		
	○피복비	1,200		
	－주정차 지도 단속원(공무직) 동·하복 피복비 200,000원*3명*2회	1,200		
	○급량비	2,600		
	－교통특별업무추진 특근매식비 8,000원*5명*65일	2,600		
	02 공공운영비	21,519	14,319	7,200
	○BIS 운영비(통신비, 전기요금 등) 593,200원*12월	7,119		
	○교통카드시스템 유지보수비 1,200,000원*12월	14,400		
	03 행사운영비	44,000	0	44,000
	○교통통제 전문인력 용역 22,000,000원*2식	44,000		
	202 여비	3,300	6,300	△3,000
	01 국내여비	3,300	6,300	△3,000
	○불법 주정차 지도단속 추진여비 20,000원*5명*33일	3,300		
	203 업무추진비	600	600	0
	03 시책추진업무추진비	600	600	0
	○교통안전업무추진 20,000원*5명*6회	600		
	207 연구개발비	20,000	20,000	0
	01 연구용역비	20,000	20,000	0
	○농어촌버스 운송수지분석 연구용역 20,000,000원	20,000		
	301 일반보전금	5,000	5,000	0
	도	1,500		
	군	3,500		

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 선진교통 문화정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	14 기타보상금	5,000	5,000	0
	○고령운전자 운전면허 반납 보상금 100,000원*50명	5,000		
	도	1,500		
	군	3,500		
	특별교통수단 운영지원	599,600	440,600	159,000
	국	122,000		
	도	1,000		
	군	476,600		
	307 민간이전	495,600	344,600	151,000
	국	76,000		
	도	1,000		
	군	418,600		
	05 민간위탁금	495,600	344,600	151,000
	○교통약자 특별교통수단 운영 61,625,000원*8대	493,000		
	국	76,000		
	군	417,000		
	○교통약자 특별교통수단 유료도로 통행료 지원 2,600,000원	2,600		
	도	1,000		
	군	1,600		
	405 자산취득비	104,000	96,000	8,000
	국	46,000		
	군	58,000		
	01 자산및물품취득비	104,000	96,000	8,000
	○특별교통수단 차량 구입 52,000,000원*2대	104,000		
	국	46,000		
	군	58,000		
	택시감차 보상 지원	208,000	0	208,000
	국	23,400		
	군	184,600		
	301 일반보전금	208,000	0	208,000
	국	23,400		
	군	184,600		
	14 기타보상금	208,000	0	208,000
	○일반택시 24,000,000원*4대	96,000		
	국	15,600		
	군	80,400		
	○개인택시 56,000,000원*2대	112,000		
	국	7,800		
	군	104,200		
	농촌형교통모델 공공형 버스사업	330,000	450,000	△120,000

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 선진교통 문화정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		균 165,000		
		균 165,000		
	307 민간이전	330,000	450,000	△ 120,000
		균 165,000		
	09 운수업계보조금	330,000	450,000	△ 120,000
	○농촌형 교통모델 버스 재정지원 110,000,000원*3대	330,000		
		균 165,000		
		균 165,000		
	브라보 행복택시 운영지원	353,600	332,000	21,600
		국 176,800		
		도 88,400		
		균 88,400		
	301 일반보전금	350,000	328,400	21,600
		국 175,000		
		도 87,500		
		균 87,500		
	14 기타보상금	350,000	328,400	21,600
	○브라보행복택시 운행에 따른 주민지원금 350,000,000원	350,000		
		국 175,000		
		도 87,500		
		균 87,500		
	308 자치단체등이전	3,600	3,600	0
		국 1,800		
		도 900		
		균 900		
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비	3,600	3,600	0
	○수요응답형 대중교통(DRT) 시스템 사용료 300,000원*12월	3,600		
		국 1,800		
		도 900		
		균 900		
	알뜰교통카드	800	1,400	△600
		국 400		
		도 160		
		균 240		
	308 자치단체등이전	800	1,400	△600
		국 400		
		도 160		
		균 240		
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비	800	1,400	△600

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 선진교통 문화정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○알뜰교통카드 마일리지 플러스 사업 800,000원	800		
		국		400		
		도		160		
		군		240		
			택시 총량 조사사업	20,000	0	20,000
			207 연구개발비	20,000	0	20,000
			01 연구용역비	20,000	0	20,000
			○택시총량 조사 용역 20,000,000원	20,000		
			대중교통비 환급 지원사업(K-패스)	1,400	0	1,400
		국		700		
		도		280		
		군		420		
			308 자치단체등이전	1,400	0	1,400
		국		700		
		도		280		
		군		420		
			13 공기관등에대한경상적위탁사업비 ○대중교통비 환급 지원(K-패스) 1,400,000원	1,400	0	1,400
		국		1,400		
		도		700		
		군		280		
				420		
			농어촌버스 유무형 자산 가치평가 용역	25,000	0	25,000
			401 시설비및부대비	25,000	0	25,000
			01 시설비	25,000	0	25,000
			○농어촌버스 유무형 자산 가치평가 용역 25,000,000원	25,000		
			법인택시운수종사자 처우 개선비 지원	6,000	0	6,000
		도		1,800		
		군		4,200		
			301 일반보전금	6,000	0	6,000
		도		1,800		
		군		4,200		
			14 기타보상금	6,000	0	6,000
			○법인택시운수종사자 처우 개선비 지원 50,000원*10명*12월	6,000		
		도		1,800		
		군		4,200		
			교통안전시설물 확충	6,479,575	4,177,087	2,302,488
		도		2,915,000		
		군		3,564,575		
			교통안전시설 설치	500,132	389,787	110,345
			401 시설비및부대비	500,132	389,787	110,345

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 교통안전시설물 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 시설비	497,000	387,000	110,000
	○주요 축제대비 교통안전시설물 설치 20,000,000원*2식	40,000		
	○주요 축제대비 차선 도색사업 75,000,000원	75,000		
	○교통신호기 유지보수 22,000,000원	22,000		
	○교통안전시설물 유지보수 50,000,000원	50,000		
	○교통표지판 설치 및 교체 500,000원*100개소	50,000		
	○반사경 설치 및 보수 500,000원*80개소	40,000		
	○차선규제봉 설치 100,000원*300개소	30,000		
	○의령관내 도로 노면 표시 20,000,000원*2식	40,000		
	○버스 간이승강장 설치 7,500,000원*4개소	30,000		
	○교통신호등 노후 철주 및 신호케이블 교체 6,000,000원*5개소	30,000		
	○버스간이승강장 유지보수 5,000,000원*4식	20,000		
	○경보등 및 신호등 설치 15,000,000원*2식	30,000		
	○횡단보도 조명장치(LED 투광기) 설치 및 교 체 5,000,000원*4개소	20,000		
	○발광형 교통안전표지 시설 및 교체 2,000,000원*10개소	20,000		
	03 시설부대비	3,132	2,787	345
	○교통안전시설 설치 시설부대비 497,000,000원*0.63%	3,132		
	주차관리	27,568	15,568	12,000
	201 일반운영비	27,568	15,568	12,000
	01 사무관리비	15,400	3,400	12,000
	○부림임시버스정류소 운영비	15,400		
	－이동식 화장실 임차 2,000,000원*6월	12,000		
	－이동식 화장실 분뇨수거 300,000원*4회	1,200		
	－이동식 화장실 물품 1,200,000원	1,200		
	－사무실 유지관리 물품 1,000,000원	1,000		
	02 공공운영비	12,168	12,168	0
	○주차단속(CCTV) 전산장비 유지보수비	12,168		
	－전산 회선유지비 264,000원*12월	3,168		
	－주차단속(CCTV) 유지보수 용역 2,000,000원*4분기	8,000		
	－부림임시버스정류소 전기료 83,300원*12월	1,000		

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 교통안전시설물 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	교통안전 업무운영 지원	51,700	52,300	△600
	201 일반운영비	46,300	46,300	0
	01 사무관리비	2,900	2,900	0
	○교통위반 차량 스티커, 경고장 및 홍보전단 인쇄 100원*3종*5,000매	1,500		
	○주정차금지구역 안내표지판 설치 70,000원*20개소	1,400		
	02 공공운영비	43,400	43,400	0
	○공공요금 및 제세	37,400		
	－교통안내소 및 버스승강장 전기요금 및 유지관리비 50,000원*6개소*12월	3,600		
	－교통신호등 전기설비 안전점검 수수료 5,000,000원*1회	5,000		
	－보험·주정차 과태료 고지서 송부 우편료 1,500,000원*12월	18,000		
	－교통신호등 전기요금 700,000원*12월	8,400		
	－속도위반 감시카메라 전기요금 200,000원*12월	2,400		
	○시설장비유지비	6,000		
	－무보험, 무단방치송치시스템 유지보수 5,000,000원	5,000		
	－속도위반 감시카메라 유지보수 1,000,000원	1,000		
	307 민간이전	5,400	6,000	△600
	02 민간경상사업보조	5,400	6,000	△600
	○기초질서지키기 및 청소년 선도 5,400,000원	5,400		
	공영주차장 조성(전환사업)	5,830,000	2,679,432	3,150,568
	도	2,915,000		
	군	2,915,000		
	401 시설비및부대비	5,830,000	2,679,432	3,150,568
	도	2,915,000		
	군	2,915,000		
	01 시설비	5,830,000	2,670,000	3,160,000
	○의령읍 가야 공영주차장 조성사업(전환) 1,550,000,000원*1식	1,550,000		
	도	775,000		
	군	775,000		
	○의령읍 중동지구 공영주차장 조성사업(전환) 3,500,000,000원*1식	3,500,000		
	도	1,750,000		
	군	1,750,000		
	○부림 중동마을 공영주차장 조성사업(전환) 780,000,000원*1식	780,000		
	도	390,000		

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정관리(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 교통안전시설물 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			군	390,000		
		공영주차장 조성(자체사업)		70,175	0	70,175
		401 시설비및부대비		70,175	0	70,175
		01 시설비		70,000	0	70,000
		○공영주차장 시설정비		30,000		
		－도색·시설물정비·수목제거		30,000,000원		
				30,000		
		○주요 축제대비 임시주차장 조성사업		40,000		
				20,000,000원*2식		
				175		
		03 시설부대비		175	0	175
		○공영주차장 조성 시설부대비		175		
				70,000,000원*0.25%		
		주민참여 활성화(일반공공행정/일반행정)		316,000	0	316,000
			도	6,000		
			군	310,000		
		주민참여예산		316,000	0	316,000
			도	6,000		
			군	310,000		
		도 주민참여예산		20,000	0	20,000
			도	6,000		
			군	14,000		
		401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
			도	6,000		
			군	14,000		
		01 시설비		20,000	0	20,000
		○부림면 추락방지 안전헨스 설치사업		20,000,000원*1식		
				20,000		
			도	6,000		
			군	14,000		
		의령군 주민참여예산(건설교통과)		296,000	0	296,000
		401 시설비및부대비		296,000	0	296,000
		01 시설비		296,000	0	296,000
		○의령읍 내 보행자 안전헨스 설치사업(도로 팀)		30,000,000원*1식		
				30,000		
		○동동·무전뜰 농수로 삼자루수문 보급사업 (농업기반팀)		50,000,000원*1식		
				50,000		
		○칠곡면 삼자루 문비 설치 공사(농업기반팀)		50,000,000원*1식		
				50,000		
		○대의면 용수로 삼자루문비 설치(농업기반 팀)		30,000,000원*1식		
				30,000		
		○칠곡면 마을 쉼터 방충망 설치 및 환경 개 선 사업(지역개발팀)		50,000,000원*1식		
				50,000		
		○화정면 부곡마을 안길정비(지역개발팀)		30,000,000원*1식		
				30,000		

부서: 건설교통과
정책: 주민참여 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민참여예산

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○봉수면 마을첨터 보수공사(지역개발팀) 20,000,000원*1식	20,000		
	○지정면 버스승강장 냉온열벤치 및 방풍문 설치(교통정책팀) 36,000,000원*1식	36,000		